
DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

    34 14/03/12

SERVIZIO DI CUSTODIA E PULIZIA,GESTIONE PARCHEGGIO COPERTO DELLA 
VILLA COMUNALE-SERVIZIO DI PULIZIA E CUSTODIA DEL DIURNO-IMPEGNO 
DI SPESA E LIQUIDAZIONE DITTA CAPPIELLO ROBERTO                  

Dott. Paolo De Giuseppe       

Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE
Premesso che con delibera di Consiglio Comunale n° 35   del 25.3.1999, rese esecutiva a norma di 
legge, si stabilì di affidare alle Cooperative sociali di tipo B,   mediante gara, il servizio di custodia 
e pulizia , manutenzione ordinaria del verde ed attrezzature, gestione del parcheggio coperto della 
villa comunale; servizio di pulizia e custodia del bagno “Diurno”;

Che alla scadenza contrattuale, questa Ammnistrazione non ha inteso più procedere  a nuova gara 
alle   condizioni della succitata delibera di C.C. n.35/99, ed in attesa dell’individuazione dei nuovi 
criteri di affidamenento, si procede all’affidamento temporaneo per mesi sei, del servizio con la 
esclusione della manutenzione del verde e delle attrezzature; 

Che con determina del Responsabile  del 3° Settore n.86 del 22.3.2010 è stato approvato lo schema 
di lettera di invito e lo schema di richiesta di partecipazione alla gara ai sensi regolamento per la 
esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato  con deliberazione consiliare n. 18 
del  22.7.2009 e dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006;
Che con nota prot.  4263 del  25.3.2010,  il  Responsabile  del  Procedimento ing.Silvestro Aquino 
invitava 3 ditte specializzate a presentare offerta  per la gestione dell servizio di custodia e pulizia , 
manutenzione  ordinaria  del  verde  ed  attrezzature,  gestione  del  parcheggio  coperto  della  villa 
comunale; servizio di pulizia e custodia del bagno “Diurno”;

Che con determina  del  Responsabile  del  III  Settore  n°  89 del  01/04/2010 veniva approvato  il 
verbale di valutazione offerte presentate stabilendo di affidare il servizio di che trattasi per mesi sei 
alla ditta Cappiello Roberto per l’importo complessivo di € 7.875,00 oltre IVA al netto del ribasso 
del 12,50%;

Che con la predetta determina di stabiliva di imputare la spesa di € 9.450,00 sul Cap. 1302/00 cod. 
1090603 ;

Visto che la ditta Cappiello Roberto ha presentato le relative fatture n° 10 del 31/10/2011 per € 
1,300,00  n° 11 del 30/11/2011 per l’importo di € 1.300,00, n° 12 del 31/12/2011 per l’importo di € 
1.300,00 ; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione di dette fatture;

 Visto l’art. 192 del D.L.vo 267/00;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°1285 del 30.1.2008;
 

                          DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:

Di liquidare a favore della ditta Cappiello Roberto l’importo complessivo di €. 3.900,00 relativa al 
servizio  affidato  di  custodia  e  pulizia,   gestione  del  parcheggio  coperto  della  villa  comunale, 
servizio di pulizia e custodia del bagno “Diurno” ,a saldo fatture n° 10/2011( decimo mese 2011),  
n°11/2011( undicesimo mese 2011) e n° 12 /2011( dodicesimo mese 2011),  sul Cap. 1302, residui 
passivi, e così distinti:

• € 1.261,00 impegno 561

• € 2.639,00 impegno 624
di dare atto che le fatture presentate dalla ditta Cappiello Roberto sono esenti da IVA ai sensi dell’1 
comma 100 della legge finanziari 2008;

di definire che per detto servizio il numero CIG è Z420417941  





3
Ing. Silvestro Aquino         

3
Ing. Silvestro Aquino         


